

"УТВЕРЖДАЮ"

Главный врач ГБУЗ НСО ГКБ № 11

С.А. Краюшкин

2017 г.

Прейскурант цен

на платные стоматологические услуги, оказываемые Стоматологическим центром ГБУЗ НСО "ГКБ № 11" взрослому населению незастрахованному по обязательному медицинскому страхованию и по желанию пациента

№	Наименование работы	УЕТ	цена (руб.)
ПУ.01	Осмотр стоматолога	0,50	180,00
ПУ.02	Консультация специалиста (определение плана лечения), осмотр сложной патологии	1,00	360,00
ПУ.03	Повторный осмотр сложной патологии	0,25	90,00
ПУ.04	Анестезия аппликационная	0,25	90,00
ПУ.05	Анестезия с применением карпульных импортных анестетиков (включая стоимость препарата)	0,50	250,00
ПУ.06	Рентгенография зуба	0,50	180,00
ПУ.07	Рентгенография нижнечелюстного сустава	1,00	360,00
ПУ.08	Рентгенография зуба на радиовизиографе	0,50	180,00
ПУ.09	Рентгенография панорамная	1,25	450,00
ПУ.10	Одонтометрия	0,50	180,00
<b>Хирургический прием</b>			
ПУ.11	Альвеолотомия	1,00	360,00
ПУ.12	Биопсия кожи	1,00	360,00
ПУ.13	Биопсия костной ткани	2,00	720,00
ПУ.14	Биопсия слизистой	1,50	540,00
ПУ.15	Бужирование протока слюнной железы	1,25	450,00
ПУ.16	Взятие материала на лабораторные исследование	0,50	180,00
ПУ.17	Вправление вывиха нижней челюсти	2,00	720,00
ПУ.18	Вскрытие поднадкостничного абсцесса	1,00	360,00
ПУ.20	Гингивэктомия в области 1 зуба с помощью электроножа	1,00	360,00
ПУ.21	Дренирование внеротовой раны	1,25	450,00
ПУ.22	Дренирование внутриротовой раны	0,75	270,00
ПУ.23	Закрытие соустья верхне-челюстной пазухи	5,00	1800,00
ПУ.24	Инъекция лекарственных средств в ткани пародонта и слизистую	0,50	180,00
ПУ.25	Иссечение капюшона	1,00	360,00
ПУ.26	Иссечение участка поражения слизистой полости рта	2,00	720,00
ПУ.27	Контроль гигиены	0,50	180,00
ПУ.28	Коррекция шины при переломе челюсти	1,00	360,00
ПУ.29	Кюретаж лунки при альвеолите	1,25	450,00
ПУ.30	Медикаментозное лечение пародонтального кармана в области 1 зуба	0,10	36,00
ПУ.31	Наложение внеротовой повязки	0,50	180,00
ПУ.32	Наложение вторичного шва	0,50	180,00
ПУ.33	Наложение шва	1,50	540,00
ПУ.34	Обучение гигиене полости рта	0,50	180,00
ПУ.35	Определение индекса	0,50	180,00
ПУ.36	Остановка кровотечения из раны	1,00	360,00
ПУ.37	Перевязка после операции	0,50	180,00
ПУ.38	Посещение на дому	4,00	1440,00
ПУ.39	ПХО раны кожи	2,00	720,00
ПУ.40	ПХО раны слизистой	2,50	900,00
ПУ.41	Рассечение уздечки языка или губы	1,00	360,00
ПУ.42	Резекция верхушки корня однокорневого зуба	4,00	1440,00
ПУ.43	Секвестрэктомия	2,00	720,00
ПУ.44	Снятие швов	0,50	180,00
ПУ.45	Снятие шины с одной челюсти	1,00	360,00
ПУ.46	Удаление доброкачественной опухоли кожи	2,00	720,00
ПУ.47	Удаление доброкачественной опухоли кости	4,00	1440,00
ПУ.48	Удаление доброкачественной опухоли мягких тканей в полости рта	4,00	1440,00

ПУ.49	Удаление зуба с выкраиванием слизисто-надкостничного лоскута	3,00	1080,00
ПУ.50	Удаление камня из протока слюнной железы	2,50	900,00
ПУ.51	Удаление постоянного зуба	0,75	270,00
ПУ.52	Удаление ретинированного зуба	4,50	1620,00
ПУ.53	Удаление стенки зуба	0,50	180,00
ПУ.54	Цистэктомия	3,00	1080,00
ПУ.55	Шинирование зуба при травме	3,00	1080,00
<b>Терапевтический прием</b>			
ПУ.56	Введение лечебной пасты в один корневой канал	0,25	90,00
ПУ.57	Внутриканальное отбеливание	1,00	360,00
ПУ.58	Временная пломба Септопак	0,25	90,00
ПУ.59	Герметизация зоны перфорирования материалом PRO-ROOT	2,00	720,00
ПУ.60	Герметизация фиссур жидкотекучим композитом	1,25	450,00
ПУ.61	Гигиеническая чистка (пескоструйная полировка аэр-флоу, снятие наддесневых отложений)	3,5	1260,00
ПУ.62	Извлечение инородного тела из корневого канала	1,50	540,00
ПУ.63	Инструментальная и медикаментозная обработка корневого канала	2,00	720,00
ПУ.64	Лечебная прокладка	0,50	180,00
ПУ.65	Лечение повышенной чувствительности зуба	0,75	270,00
ПУ.66	Лечение с постановкой пломбы из стеклоиномера с разрушением более 1/2	2,25	810,00
ПУ.67	Лечение с постановкой пломбы из стеклоиномера с разрушением до 1/2	1,75	630,00
ПУ.68	Лечение с постановкой пломбы из стеклоиномера с разрушением до 1/3	1,50	540,00
ПУ.69	Лечение с постановкой пломбы из фотокомпозита при разрушении до 1/4	3,50	1260,00
ПУ.70	Лечение с постановкой пломбы из фотокомпозита при разрушении более 1/2	8,00	2880,00
ПУ.71	Лечение с постановкой пломбы из фотокомпозита при разрушении до 1/2	6,50	2340,00
ПУ.72	Лечение с постановкой пломбы из фотокомпозита при разрушении до 1/3	5,00	1800,00
ПУ.73	Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе	0,75	270,00
ПУ.74	Обработка кариозной полости	0,75	270,00
ПУ.75	Пломбирование одного корневого канала латеральной конденсации гуттаперчи	1,25	450,00
ПУ.76	Повторная инструментальная и медикаментозная обработка корневого канала	0,25	90,00
ПУ.77	Полировка пломбы	0,50	180,00
ПУ.78	Постановка внутриканального металлического штифта Юниметрик	1,50	540,00
ПУ.79	Постановка внутриканального стекловолоконного штифта на цемент двойного отверждения	4,00	1440,00
ПУ.80	Пришлифовка зубов	0,50	180,00
ПУ.81	Пришлифовка пломбы	0,25	90,00
ПУ.82	Профессиональная чистка одного зуба	0,1	36,00
ПУ.83	Распломбирование и обработка корневого канала, запломбированного пастой	3,00	1080,00
ПУ.84	Распломбирование и обработка корневого канала, запломбированного полимером, гуттаперчей	4,00	1440,00
ПУ.85	Распломбирование и обработка корневого канала, запломбированного цементом	5,00	1800,00
ПУ.86	Расширение облитерированного канала	5,00	1800,00
ПУ.87	Реставрация фронтальной группы зубов при разрушении до 1/2	8,50	3060,00
ПУ.88	Реставрация фронтальной группы зубов при разрушении до 1/3	7,00	2520,00
ПУ.89	Реставрация фронтальной группы зубов при разрушении до 1/4	5,00	1800,00
ПУ.90	Снятие зубных отложений (1 зуб)	0,1	36,00
ПУ.91	Снятие пломбы	0,75	270,00
ПУ.92	Трепанация коронки зуба, искусственной коронки зуба	1,00	360,00
ПУ.93	Удаление инородного тела из корневого канала зуба	4,00	1440,00
ПУ.94	Фиксация зубного украшения	1,50	540,00

"УТВЕРЖДАЮ"

Главный врач ГБУЗ НСО ГКБ № 11

С.А. Краушкин  
2017 г.

**Прейскурант цен**

**на платные стоматологические услуги, оказываемые Стоматологическим центром ГБУЗ НСО "ГКБ № 11" взрослому населению, дополнительно к лечению стоматологических заболеваний**

№	Наименование работы	У Е Т	цена (руб.)
ДОП.01	Анестезия с применением карпульных импортных анестетиков (включая стоимость препарата)	0,50	250,00
ДОП.02	Рентгенография панорамная	1,25	450,00
ДОП.03	Рентгенография пазух, суставов	1,00	360,00
<b>Хирургический прием</b>			
ДОП.04	Вестибулопластика	3,00	1080,00
ДОП.05	Вестибулопластика с аутотрансплантацией	6,00	2160,00
ДОП.06	Вестибулопластика с использованием лоскута	4,00	1440,00
ДОП.07	Иссечение рубца	3,50	1260,00
ДОП.08	Иссечение рубца на коже с пластикой	5,00	1800,00
ДОП.09	Корона-радикулярная сепарация	3,00	1080,00
ДОП.10	Лечебная блокада	1,00	360,00
ДОП.11	Лечебная десневая твердеющая повязка (до 4 зубов)	0,50	180,00
ДОП.12	Наложение защитно-профилактической повязки	0,50	180,00
ДОП.13	Наложение косметического шва	1,50	540,00
ДОП.14	Обнажение коронки ретинированного зуба	2,00	720,00
ДОП.15	Пластика рецессии десны местными тканями	4,00	1440,00
ДОП.16	Пластика соустья верхне-челюстной пазухи	5,00	1800,00
ДОП.17	Приготовление PRP (PPP) методом центрифугирования	11,50	4140,00
ДОП.18	Ретроградное пломбирование канала	1,00	360,00
ДОП.19	Ретроградное расширение корневого канала с использованием "ретро-берутти"	15,00	5400,00
ДОП.20	Скеллинг ультразвуковой на 1 корень	1,00	360,00
ДОП.21	Снятие зубных отложений ультразвуком с 1 зуба	0,10	36,00
ДОП.22	Снятие пигментного налета воздушно-абразивным способом на одну челюсть	0,50	180,00
ДОП.23	Снятие пигментного налета ультразвуком с 1 зуба	0,10	36,00
ДОП.24	Удаление новообразования электроножом	2,00	720,00
<b>Терапевтический прием</b>			
ДОП.25	Введение остеопластических препаратов в корневой канал (1 сеанс)	1,00	360,00
ДОП.26	Гигиеническая чистка (пескоструйная полировка аэр-флоу, снятие наддесневых отложений)	3,50	1260,00
ДОП.27	Глубокая фторирование тканей зуба	1,00	360,00
ДОП.28	Извлечение штифта из корневого канала с помощью ультразвука	1,50	540,00
ДОП.29	Косметическая коррекция пломбы	1,50	540,00
ДОП.30	Наложение пломбы по 1,3 кл. из фотополимера линейной техникой	1,75	630,00
ДОП.31	Наложение пломбы по 2,4,5 кл. из фотополимера линейной техникой	2,50	900,00
ДОП.32	Наложение пломбы по 1,3 кл из фотополимера сендвич-техники	2,75	990,00
ДОП.33	Наложение пломбы по 1,3 кл. из стеклоиномерного цемента двойного отверждения	0,75	270,00
ДОП.34	Наложение пломбы по 2,4,5 кл из фотополимера сендвич-техники	3,50	1260,00
ДОП.35	Наложение пломбы по 2,4,5 кл. из стеклоиномерного цемента двойного отверждения	1,25	450,00
ДОП.36	Обработка канала импортными инструментами, методом "Step Back", "Crown-Down"	0,75	270,00
ДОП.37	Обработка канала под штифтовую вкладку	1,00	360,00
ДОП.38	Обработка канала протейперами	1,25	450,00
ДОП.39	Обработка канала эндомотором	1,25	450,00
ДОП.40	Обработка корневого канала ультразвуком (1сеанс)	0,50	180,00

ДОП.41	Обтурация канала гуттасилером и гуттаперчивым штифтом	0,50	180,00
ДОП.42	Обтурация канала методом латеральной конденсации гуттаперчей	1,00	360,00
ДОП.43	Отбеливание коронки зуба (1 посещение)	1,00	360,00
ДОП.44	Покрытие флюорпротектором 1 зуба	0,10	36,00
ДОП.45	Полировка пломбы	0,50	180,00
ДОП.46	Профессиональная чистка одного зуба	0,10	36,00
ДОП.47	Расшлифовка фиссур	0,50	180,00
ДОП.48	Реставрация коронки, разрушенной более 1/2	5,00	1800,00
ДОП.49	Реставрация коронки, разрушенной до 1/2	4,00	1440,00
ДОП.50	Ретракция десны	0,25	90,00
ДОП.51	Установка анкерного штифта	1,00	360,00
ДОП.52	Установка металлического штифта в корневом канале (Юниметрик)	1,00	360,00
ДОП.53	Установка парапульпарного штифта	0,75	270,00
ДОП.54	Установка стекловолоконного штифта	3,00	1080,00



**Прейскурант цен на ортопедические услуги Стоматологического центра ГБУЗ НСО ГKB № 11"**

	Наименование	УЕТ врача	Стоимость, руб.	УЕТ техника
ОРТ.1	Консультация врача-ортопеда	0,25	275,00	
ОРТ.2	Анестезия аппликационная		90,00	
ОРТ.3	Анестезия с применением карпульных анестетиков (включая стоимость препарата)		250,00	
ОРТ.4	Снятие штампованной коронки	0,15	165,00	
ОРТ.5	Снятие цельнолитой, металлокерамической коронки	0,25	275,00	
ОРТ.6	Восстановление культи цементом	0,25	275,00	
ОРТ.8	Реставрация фасетки	0,50	550,00	
ОРТ.9	Изготовление культевой вкладки	2,00	2200,00	
ОРТ.10	Изготовление разборной культевой вкладки	2,50	2750,00	
ОРТ.11	Временная пломба	0,10	110,00	
ОРТ.14	Ретракционная нить	0,10	110,00	
ОРТ.15	Оттиск альгинат	0,25	275,00	
ОРТ.16	Оттиск К-силиконом (Спидекс)	0,35	385,00	
ОРТ.17	Оттиск А-силиконом	0,50	550,00	
ОРТ.18	Регистрация прикуса силиконом	0,25	275,00	
ОРТ.19	Регистрация прикуса восковым валиком	0,10	110,00	
ОРТ.20	Избирательная пришлифовка зуба	0,15	165,00	
ОРТ.21	Коронка временная	0,50	550,00	
ОРТ.23	Временная фиксация коронки	0,10	110,00	
ОРТ.24	Фиксация на фосфатцемент	0,15	165,00	
ОРТ.25	Фиксация на СИЦ	0,20	220,00	
ОРТ.26	Фиксация на цемент двойного отверждения	0,40	440,00	
ОРТ.28	Коррекция протеза	0,20	220,00	
ОРТ.29	Перебазировка клиническая	0,50	550,00	
ОРТ.30	Применение лицевой дуги (постановка в артикуляторе)	0,50	0,00	
ОРТ.31	Рентгенография зуба		180,0	
ОРТ.32	Рентгенография нижнечелюстного сустава		360,00	
ОРТ.33	Рентгенография зуба на радиовизиографе		180,00	
ОРТ.34	Рентгенография панорамная		450,00	
	<b>Несъемные конструкции</b>			
ОРТ.35	Модель диагностическая	0,15	165,00	0,5
ОРТ.36	Коронка штампованная стальная	1,00	1100,00	1
ОРТ.37	Коронка штампованная бюгельная	1,20	1320,00	1,37
ОРТ.38	Коронка штампованная с облицовкой	1,50	1650,00	2,03
ОРТ.39	Зуб литой стальной	1,00	1100,00	0,94
ОРТ.40	Зуб литой стальной с фасеткой	1,50	1650,00	2,15

ОРТ.41	Лапка зацепная	0,15	165,00	0,6
ОРТ.42	Пайка	0,10	110,00	0,47
ОРТ.43	НТП коронки, зуба, лапки, кламмера	0,10	110,00	0,2
ОРТ.44	НЦП коронки, зуба, лапки, кламмера	0,20	220,00	0,2
ОРТ.45	Коронка, зуб пластмассовые	1,00	1100,00	1,29
ОРТ.46	Разборная модель	0,50	550,00	1,99
ОРТ.47	Коронка, зуб, винир, вкладка из композита	4,00	4400,00	3
ОРТ.48	Коронка, зуб цельнолитые	2,50	2750,00	2,5
ОРТ.49	Коронка, зуб цельнолитой облицованная композитом	3,00	3300,00	3,35
ОРТ.50	Коронка, зуб металлокерамические	5,00	5500,00	5
ОРТ.51	Керамическое плечо	0,50	550,00	0,5
ОРТ.52	Коронка, зуб на основе оксида циркония	13,00	14300,00	8
ОРТ.53	Коронка, зуб, винир, вкладка безметалловые прессованные	10,00	11000,00	7
ОРТ.54	Искусственная десна керамическая в области 1 зуба	1,00	1100,00	0,5
ОРТ.55	Комбинированная модель	1,00	1100,00	1
ОРТ.56	Коронка, винир, вкладка керамические безметалловые	10,00	11000,00	5
ОРТ.57	Изготовление культевой вкладки (непрямым способом)	2,00	2200,00	1,68
<b>Съемные пластиночные конструкции</b>				
ОРТ.58	Полный съемный пластиночный протез	5,00	5500,00	4,45
ОРТ.59	Индивидуальная ложка	0,50	550,00	0,9
ОРТ.60	Частичный съемный протез	4,00	4400,00	2,79
ОРТ.61	Пластинка косметическая	2,00	2200,00	0,86
ОРТ.62	Зуб пластмассовый в съемном протезе	0,05	55,00	0,8
ОРТ.63	Зуб полукомпозитный в съемном протезе	0,20	220,00	0,8
ОРТ.64	Кламмер гнутый	0,20	220,00	0,15
ОРТ.65	Кламмер дентоальвеолярный (пелот)	0,50	550,00	0,15
ОРТ.66	Армирование базиса стандартной сеткой	0,50	550,00	0,8
ОРТ.67	Армирование базиса индивидуальной (литой) сеткой	1,00	1100,00	7,54
ОРТ.68	Устранение перелома	0,50	550,00	0,7
ОРТ.69	Приварка 1 зуба (кламмера)	0,50	550,00	1,42
ОРТ.70	Приварка дополнительного зуба (кламмера)	0,25	275,00	0,13
ОРТ.71	Перебазировка лабораторная	1,00	1100,00	2,13
ОРТ.72	Подкладка эластичная	1,00	1100,00	1,15
<b>Съемное бюгельное протезирование</b>				
ОРТ.73	Каркас бюгельного протеза (дуга, 2 кламмера, 2 базиса)	12,00	13200,00	3,2
ОРТ.74	Базис дополнительный в бюгельном протезе	1,50	1650,00	5,46
ОРТ.75	Кламмер литой	1,00	1100,00	1,43
ОРТ.76	Звено многозвеньевое кламмера	0,50	550,00	0,62
ОРТ.77	Зуб литой в бюгельном протезе	2,50	2750,00	1,01
ОРТ.78	Мастер-модель	0,70	770,00	1
ОРТ.79	Дублирование модели силиконом	2,00	2200,00	1,78
ОРТ.80	Огнеупорная модель	2,00	2200,00	1,78
ОРТ.81	НТП каркаса бюгельного протеза	0,10	110,00	1,7
<b>Комбинированные протезы</b>				

ОРТ.82	Фасетка в бюгельном протезе	3,00	3300,00	1,63
ОРТ.83	Телескопическая коронка целнолитая	5,00	5500,00	3
ОРТ.84	Телескопическая коронка с облицовкой	6,00	6600,00	4
ОРТ.85	Замок рельсовый	2,75	3025,00	5
ОРТ.86	Замок кнопочный	2,00	2200,00	4
ОРТ.87	Фрезерование 1-го элемента	1,00	1100,00	1
	<b>Прочее</b>			
ОРТ.88	Моделирование воском 1 зуба	0,30	330,00	0,95
ОРТ.89	Каппа отбеливающая, ретейнер	2,50	2750,00	2,5
ОРТ.90	Десневая маска в области 1 зуба	0,50	550,00	0,5
ОРТ.91	Чистка съёмного протеза	0,30	330,00	0,5
	<b>Нейлоновые протезы</b>			
ОРТ.92	Нейлоновый протез (односторонний включенный дефект)	15,00	16500,00	4,5
ОРТ.93	Частичный нейлоновый протез (двухсторонний)	25,00	27500,00	6,5

УТВЕРЖДАЮ  
Главный врач ГБУЗ НСО ГКБ № 11  
Величко А.Я.  
2018г.



**Прейскурант цен на хирургическую и ортопедическую имплантологию  
Стоматологического центра ГБУЗ НСО ГКБ № 11**

№	Наименование		Цена, руб.
<b>Дентальная имплантация</b>			
И.1	Имплантация одного опорного элемента (Имплантат TSIII SA)		15000,00
И.2	Операция открытого синус-лифтинга		13900,00
И.3	Операция закрытого синус-лифтинга		7642,00
И.4	Забор костного материала		4500,00
<b>Материалы, используемые при дентальной имплантации</b>			
И.М.1	Матрикс ацеллюлярный	2x4	13400,00
И.М.2	Матрикс ацеллюлярный	1x2	6700,00
И.М.3	Порошок картикальный	1 грамм	7390,00
И.М.4	Порошок картикальный	0,5 грамма	3695,00
И.М.5	Формирователь десны	1	1425,00
И.М.6	Абатмент стандартный "Transfer"	1	3960,00
И.М.7	Абатмент стандартный "Angled"	1	5100,00
И.М.7	Абатмент стандартный "FreeForm"	1	4355,00
<b>Протезирование на имплантатах</b>			
И.ОРТ.1	Коронка металлокерамическая на имплантат	1	10400,00